
 

COMUNE DI LA LOGGIA 
Città metropolitana di Torino 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 69 
 
 

 

OGGETTO: Elezioni Politiche di domenica 25 settembre 2022 - 

Determinazione degli spazi da destinare alla propaganda elettorale - Art. 2 

della legge 24 aprile 1975 n. 130.           
 

 

L’anno duemilaventidue addì venticinque del mese di agosto alle ore 17.30 in 

videoconferenza. Previa l’osservanza di tutte le modalità prescritte, vengono oggi convocati a 

seduta i componenti della Giunta Comunale. 

  

All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Presente A distanza 

   

1. ROMANO dott. Domenico - Sindaco   Sì 

2. BANIN Elena - Vice Sindaco   Sì 

3. ZOIA Franco - Assessore   Sì 

4. RIZZO Concetta - Assessore  Sì 

5. REDIN Roberto - Assessore  Sì 

   

Totale Presenti: 5  

Totale Assenti: 0  

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario comunale reggente Dr. Giulio CATTI con le 

funzioni previste dall’art. 97, comma 4, lett. a) del D.Lgs. n. 267/2000 – T.U.E.L.  

 

Dato atto che i componenti della Giunta e il Segretario Comunale sono collegati in 

videochiamata su idonea piattaforma e su dispositivi elettronici nella loro disponibilità, e che 

la seduta si svolge in conformità ai criteri stabiliti dagli artt. 7 e 9  del Regolamento di 

funzionamento della Giunta comunale, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. 

Romano dott. Domenico – SINDACO - assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



Oggetto: Elezioni Politiche di domenica 25 settembre 2022 - Determinazione degli spazi da 

destinare alla propaganda elettorale - Art. 2 della legge 24 aprile 1975 n. 130.           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Considerato che in data 11/08/2022 è stato pubblicato il manifesto di convocazione dei 

comizi per le elezioni politiche del 25/09/2022; 

 

Vista la Circolare del Ministero dell’Interno – Direzione Centrale per i Servizi 

Elettorali – n. 8468/2022 AREA II in data 08/08/2022 avente per oggetto: “Elezioni della 

Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica di Domenica 25 settembre 2022 – 

Adempimenti in materia di propaganda elettorale.” 

 

 Visto il primo comma dell'art. 2 della legge 4 aprile 1956, n. 212, modificato dall'art. 2 

della legge 24 aprile 1975, n. 130, che fa obbligo alle Giunte Comunali di stabilire in ogni 

centro abitato, con popolazione residente superiore ai 150 abitanti, speciali spazi da destinare 

alla propaganda elettorale; 

 

 Visto il secondo comma dell'art. 2 della citata legge n. 212, che stabilisce il numero 

degli spazi per ogni centro abitato, in base alle relative popolazioni residenti e considerato 

che, ai sensi del quinto comma dello stesso articolo 2 della legge n. 212, in caso di 

coincidenza di elezioni, gli spazi debbono essere stabiliti distintamente per ciascuna elezione; 

 

 Considerato che, ai sensi del terzo comma dell'art. 2 predetto, i singoli spazi possono 

essere eventualmente frazionati; 

 

Dato atto che il Comune di La Loggia ha un unico centro abitato con popolazione 

residente superiore ai 150 abitanti ed una popolazione totale di 8.813 abitanti (dato riferito al 

giorno 31/01/2022), e pertanto la determinazione degli spazi da destinare alla propaganda 

deve essere individuata da un minimo di tre ad un massimo di cinque; 

 

Ritenuto di dover procedere all’individuazione dei luoghi destinati alle affissioni 

inerenti la propaganda elettorale diretta per le Elezioni di cui all’oggetto; 

 

 

 Dato atto che, ai sensi dell’art. 49,  comma 1, e art. 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 

267 e s.m.i, è stato acquisito ed allegato alla presente deliberazione di cui costituisce parte 

integrante e sostanziale, il parere favorevole di regolarità tecnica a firma del Responsabile del 

Settore 4, mentre non si è provveduto ad assumere il parere in ordine alla regolarità contabile, 

in quanto il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e/o diminuzione di 

entrata; 

 

 Con voti unanimi espressi in forma palese; 

D E L I B E R A 

 

di stabilire i seguenti luoghi/spazi da destinare, a mezzo di  tabelloni o riquadri, alla 

propaganda DIRETTA per la competizione elettorale,  come dettagliatamente specificato nel 

seguente prospetto: 

 

 

 



CENTRO ABITATO 

 

 

ABITANTI 

NUMERO 

DEGLI 

SPAZI 

 

UBICAZIONE DEGLI SPAZI 

 

 

ELEZIONI DELLA 

CAMERA DEI  

DEPUTATI 
 

CONCENTRICO 

 

 

 

 

ELEZIONI DEL 

SENATO DELLA 

REPUBBLICA 
 

 

CONCENTRICO 

 

 

 

 

 

 

 

Al 

31/01/2022 

8.813 

 

 

 

TRE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TRE 

 

 

Piazza L. Einaudi             - Tabellone 

Piazza Cavour                  - Tabellone 

Piazzetta Paolo VI            - Tabellone 

 

 

 

 

 

 

Piazza L. Einaudi             - Tabellone 

Piazza Cavour                  - Tabellone 

Piazzetta Paolo VI            - Tabellone 

 

 

 

 
Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Ritenuta l’urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento; 

 Visto l’art.134 - 4° comma - del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 Con voti unanimi espressi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

GL/tm
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

ROMANO dott. Domenico 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

Firmato digitalmente 

 Dr. Giulio CATTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


